



Departamento Municipal de Infancia, Adolescencia y Juventud

Caja Chica

MES JUNIO de 2023

+siguenos



www.ampuertocortes.hn

Municipalidad de Puerto Cortes

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV
servicioalcliente@lamundial.hn
karen.molina@lamundial.hn

Casa matriz: Barrío La Puerta Boulevard de
1 Sur. Fte. A Terminal de Buses Gran Centr
al Metropolitano, atr s de gasolinera Puma

PUERTO CORTES

5 CALLE 2,3 AVE FRENTE AL PARQUE CENTRAL
RTH 05019003076139 PRX26651190 25566000
CAI 246775-83CAAC-40449B-83249C-F01ABD-0A
Fact Contado 005-001-01-02989440

RefInt 1328835 Vnd POS

Cliente RTH 03019000044953.

Cliente MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES

16/6/2023 12:05:48 CAJ03 105079

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Constancia de Reg. Exonerado:

No. Registro de la SNG:

Cod.	QTY	Unid	PRECIO	DES	REB	OTU
------	-----	------	--------	-----	-----	-----

TOTAL

BROCA CONCRETO 5/16"x4"x6"SIGPLUS DW5424

19987	2	PZA	L114.00	L34.20		
			L193.80			

BROCA HIERRO 1/4" COBALT DEWALT DW1216

42281	1	PZA	L111.00	L16.65		
			L94.35			

Total Descuentos:	L50.85
Importe Exento:	L0.00
Importe Exento:	L0.00
Importe Gravado 15%:	L250.57
Importe Gravado 18%:	L0.00
ISV I.S.V.:	L37.58
18% I.S.V.:	L0.00
GRAN TOTAL:	L288.15
EFFECTIVO:	L250.57
ONPROBANTE RETENCION:	L37.58
Su Cambio:	L0.00

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO LPS CON QUINCE C
ENTAVOS

SU AHORRO: L50.85

Total Items: 3

Fecha limite de emision: 03/10/2023

Rango: 005-001-01-02700001 /

005-001-01-03000000

Original Cliente/Copia Obligado tributario
emisor

Agencia La Mundial S.A. de C.V. conceder
a sus clientes un minimo de 60 dias de gar
antia en sus productos. Este puede variar
de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye ISV



ABARROTERIA EL SUPER BARATO SRL DE CV

FACTURA

Puerto Cortes, Cortes, Honduras C.A.
RTN: 00019000047401
Tel: 22662204
Bo. El Centro pto Cortes 2 cll, 4 ave.
abarroteriasuperbarato@jaro.com

Página: 1 De 1
No Aut: 12352183
Fecha: 18/06/2023

CAJ: DT17A1-E5F133-604384-51E332-15E347-1E
NL Factura: 000-003-01-12692098
Rango Autorizado: 000-003-01-12600001 A 13000000
Fecha Límite Emisión: 03-05-2024

Hora: 02:39:01 p.m.
Cajero: VIDES
Caja #: 15

RTN: 00019000044663
Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD DE
PUERTO CORTES

Codigo	Descripcion	Cantidad	Descuento	Precio	Total
753081006372	GALL CAN CAN VAINILLA 12 UNI	1	L 0.00	L 32.50	L 32.50
753081008419	GALL CAN CAN FREZA 12X37.5G	1	L 0.00	L 32.50	L 32.50
7530011151110	GALL OTEC CHOCOLAT	1	L 0.00	L 78.00	L 78.00
	NABISCO 36G				
7530011151110	GALL ORO CHOCOLAT	1	L 0.00	L 78.00	L 78.00
	NABISCO 36G				
653561007317	GALL MANTEQUILLA 12X20GRS	2	L 0.00	L 66.50	L 133.00
7429005700052	AZUCAR EL CAÑAL 1800G	1	L 0.00	L 43.50	L 43.50
7423382507022	VASO FOAM POLY CUPS #5 25	1	L 0.00	L 15.00	L 15.00
	UNID				
7421800100029	CAFE ORO 1LB	1	L 0.00	L 83.00	L 83.00
7423382507029	VASO FOAM POLY CUPS #6 25	1	L 0.00	L 15.00	L 15.00
	UNID				



CUATROCIENTOS NOVENTA CON 50/100 LEMPIRAS

No Orden Compra Cliente

No Constancia Registro Exonerados

No Registro SAG

Casa Matriz: 3 y 4 Ave, 2da Calle, Bo. El Centro, contiguo a Esc. Benigno

Augusto Estrada. Tel: (504) 2335-2602, 2365-2803, 2365-0209

Sucursal 2: Col. Rio Mar, carretera a Orma 100mts del Hospital del Caribe

Sucursal 3: 3 y 4 Ave. 7 y 8 calle, Bo. Copen

Puerto Cortes, Honduras, C.A.

La factura es beneficio de todos, exhibirla

Original Cliente, Copia Emisor

Importe Exento	L 480.50
Importe Exonerado	L 0.00
Descuentos y Rebajas	L 0.00
Importe ISV 15%	L 28.09
Importe ISV 13%	L 0.00
ISV 15%	L 3.91
ISV 13%	L 0.00
Total	L 490.50
Efectivo Tendido	L 500.00
Change Efectivo	L 9.50

Firma de Recibido

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV

servicio@clientelamundial.mx

karen.m@clientelamundial.mx

Casa matriz: Barrio La Puente Boulevard del Sur Pte. A 1
Carretera de Juarez Gran Central Nativopolitana, al s de un
salinero Puma

PUERTO CORTES

5 CARLE 2.3 QUE FRENTE AL PARQUE CENTRAL

RIN 05019003076129 P8326651190 29566000

CAI 246575-83606-404490-832490-F01060 00

Fact Contado 005-001-01-02933236

RefInt 1325000 Que POS

Cliente RIN 0501900044953.

Cliente MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES

19/06/2023 09:53:52 a.m. 08384 105123

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Construccion de Res. Exonerado.

No. Registro de la SAG:

COD. UTY UNID PRECIO DES RED OTG TOTAL

REPISA ABO 12"X24"X3/4" TR 91131/063 RIE

121590 1 PZA L. 195.00 L. 39.00 L. 156.00

REPISA ABO 12"X24"X3/4" TR 91131/063 RIE

121590 1 PZA L. 195.00 L. 39.00 L. 156.00

ESCUADRA METAL 6"X8"70 DMM ALHENDRA

65295 4 PZA L. 9.00 L. 4.00 L. 32.00

Total Descuento:	L. 02.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 154:	L. 299.13
Importe Gravado 104:	L. 0.00
154 I.S.V.	L. 44.87
104 I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 344.00
EFFECTIVO:	L. 500.00
COMPROMISOS DE RETENCION:	L. 44.87
Si Cambio EFFECTIVO:	L. 290.87

THRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO LPS CON CERO CENTAVOS

SU AHORRO: L. 02.00

Total Items: 6

Fecha limite de validez: 03/10/2023

Rango: 005-001-01-02700001 /

005-001-01-03000000

Original Cliente/Cliente Obligado tributario autor

Agencia La Mundial S.A. de C.V. concede a sus clientes

un minimo de 60 dias de garantia en sus productos. Esto

puede variar de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye IVA



* 1 3 3 2 6 3 2 *

AGENCIA LA MONEDA, SA DE CV
servicio@ciudadmoneda.com
karen.munoz@ciudadmoneda.com
Calle matriz: Barrio La Puerta Boulevard del Sur 1to. A.T.
Central de Buses Gran Central Retromilitaria, s/n. de la
salimera Pasa

PUERTO CORTES

3 CALLE 2.3 HSE FRENTE AL PARQUE CENTRAL
RTR 05018002076139 POR21651190 25544000
CRI 2463/5-RICARDO 404490-832436-F01880-00
Fact Contado 005-001-01-02993234
Refitos 1332630 Und PDS
Cuenta RTR 0019000044953.

Cliente MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
19/06/2023 09:52:14 a.m. CRI04 105123

Cuentas:

No. Orden de compra cuenta:

Consistencia de Pag. Exonerado:

No. Registro de la SAG:

Cod. QTY UND PRECIO DES RES RTA TOTAL

REFISH 100 12"X40"X3/4" 18 91137/103 RTR
1/1600 1 PZA L. 304.00 L. 76.00 L. 307.20
ESCALERA METAL 10"X12" VJE 8/581012-BECO
40677 2 PZA L. 30.00 L. 0.00 L. 60.00

Total Descuento:	L. 76.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 319.30
Importe Gravado 10%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 47.90
10% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 367.20
EFFECTIVO:	L. 500.00
COMPENSANTE RETENCION:	L. 47.90
Se Cambia EFFECTIVO:	L. 100.70

TRES CIENTOS SESENTA Y SIETE EPS CON PLAZO CERO DÍAS

SU AHORRO: L. 76.00

Total Items: 3

Fecha límite de emisión: 03/10/2023

Rango: 005-001-01-02700001 /

005-001-01-03000000

Original Cliente/Copia Original: tributoria anterior
Agencia La Moneda S.A. de C.V. concede a sus clientes
un plazo de 60 días de garantía en sus productos. Este
puede variar de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye ISE



* 1 3 3 2 6 3 0 *



ABARROTERIA EL SUPER BARATO SRL DE CV

FACTURA

Puerto Cortes, Cortes Honduras C.A.
RTN: 05019000047401
Tel.: 26653294
Bo. El Centro pto Cortes 2 di, 4 ave
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

Página: 1 De 1
No Aut.: 12365070

Fecha: 20/06/2023

CAL: D717A1-E5F138-604384-51E382-16E347-1E
No. Factura: 000-003-01-12704996
Rango Autorizado: 000-003-01-12300001 A
13000000
Fecha Limite Emision: 03-02-2024

Hora: 09:18:00 a.m.
Cajero: DAMARIS
Caja #: 22

RTN: 05019000044953
Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD DE
PUERTO CORTES

Codigo	Descripcion	Cantidad	Descuento	Precio	Total
7421001653409	PASTA CAMPO FRESCO 210G	10	L. -6.30	L. 18.90	L. 189.00
			Descuento	L. -0.63	L. -6.30
7422301605020	SAL TORTUGA 1 LB	8	L. 0.00	L. 5.15	L. 41.20



DOSCIENTOS VEINTITRES CON 90/100 LEMPIRAS

No. Orden Compra Exenta:

No. Constancia Registro Exonerados:

No. Registro SAG:

Casa Matriz: 3 y 4 Ave. 2da Calle, Bo. El Centro, contiguo a Esc. Benigno
Augusto Estrada. Tel. (504) 2665-2802, 2665-2803, 2665-0209

Sucursal 2: Col. Rio Mar, carretera a Omoa 100mts del Hospital del Caribe

Sucursal 3: 3 y 4 Ave. 7 y 8 calle, Bo. Copen

Puerto Cortes, Honduras, C.A.

La factura es beneficio de todos, exijala!

Original Cliente, Copia Emisor

Importe Exento	L. 41.20
Importe Exonerado	L. 0.00
Descuentos y Rebajas	L. 6.30
Importe ISV 15%	L. 189.67
Importe ISV 18%	L. 0.00
ISV 15%	L. 23.63
ISV 18%	L. 0.00
Total	L. 223.90

Efectivo Tendered	L. 500.00
Change Efectivo	L. 276.10

X _____
Firma de Recibido



ABARROTERIA EL SUPER BARATO SRL DE CV

FACTURA

Puerto Cortes, Centro Honduras C.A.
RTN: 03012000044953
Tel: 28653254
Bo. El Centro pto Cortes 2 cil. 4 ave
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

Página: 1 De 1
No Aut: 12365006

Fecha: 20/08/2023

CAJ: D717A1-E5F158-004384-01E332-16E347-1E
No Factura: 000-003-01-177M992
Rango Autorizado: 000-003-01-12300001-A
11000000
Fecha Límite Emisión: 03-02-2024

Hora: 09:16:09 a.m.
Cajero: DAMARIS
Caja #: 22

RTN: RTN: 03012000044953
Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD DE
PUERTO CORTES

Código	Descripción	Cantidad	Descuento	Precio	Total
7428142400147	MISTER HUEVO 30 UNIDADES	5	L. -171.50	L. 155.00	L. 780.00
			Descuento	L. -34.30	L. -171.50
7428110103094	JAMON BAVARIA 200 G	12	L. 0.00	L. 25.00	L. 300.00
	GUANQUOLA				
2027440000000	QUESO SEMI SECO LIBRA	1.15009	L. 0.00	L. 62.50	L. 71.98
2027440000000	QUESO SEMI SECO LIBRA	1.03009	L. 0.00	L. 62.50	L. 64.38
7424000949131	MANTEQUILLA KTRACHA 454G	2	L. 0.00	L. 22.50	L. 45.00
3624	PAPA LIMPIA LB	3.95	L. 0.00	L. 18.00	L. 71.10
3621	PAPA LIMPIA LB	2.95	L. 0.00	L. 18.00	L. 53.10
7423384500073	SPAGUETES MI PASTA 200 GRS	20	L. 0.00	L. 7.50	L. 150.00
2057960000000	MOLIDA ESPECIAL DEL	5.91	L. 0.00	L. 35.00	L. 275.55
	CORRAL				
2057960000000	MOLIDA ESPECIAL DEL	4.02	L. 0.00	L. 55.00	L. 221.10
	CORRAL				
7423384500073	SPAGUETES MI PASTA 200 GRS	10	L. 0.00	L. 7.50	L. 75.00

UN MIL NOVECIENTOS TRENTA Y CINCO CON 01/100

No Orden Compra Exento:

No Constancia Registro Exonerados:

No Registro SAG

Casa Matriz: 3 y 4 Ave. 2da Calle, Bo. El Centro, contiguo a Esc. Benigno

Augusto Estrada. Tel: (504) 2865-2802, 2865-2803, 2865-0202

Sucursal 2: Col. Rio Mar, carretera a Omoa 100mts del Hospital de Canbe

Sucursal 3: 3 y 4 Ave. 7 y 8 calle, Bo. Capen

Puerto Cortes, Honduras, C.A.

La factura es beneficio de todos, en caso de

Original Cliente, Copia Emisor

Importe Exento L. 1,935.81

Importe Exonerado L. 0.00

Descuentos y Rebajas L. 171.50

Importe ISV 15% L. 0.00

Importe ISV 16% L. 0.00

ISV 15% L. 0.00

ISV 16% L. 0.00

Total L. 1,935.81

Electivo Tendido L. 2,000.00

Carga Electiva L. 64.39

Firma de Recibido

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV
servicioalcliente@lamundial.mx
karen.molina@lamundial.mx
Casa matriz: Barrio La Puerta Boulevard del Sur Fte. A l
terminal de Buses Gran Central Metropolitana, afu de su
colimera Puan

PUERTO CORTES

5 CALLE 2,3 AVE FRENTE AL PARQUE CENTRAL
RTN 05019003076139 PBA26651190 25566000
LBI 246975-83CBAC-4C4498-83249C-F01ABD-0A
Fact Contado 005-001-01-02999619
Refint 1338415 Vnd POS
Cliente RTN 03619000044953.

Cliente MEXIA IPW IARD DE PUERTO CORTES
23/06/2023 a 24:54 p.m. CAJMS 102581

Comentario:

Ha Orden de compra exento:
Constancia de Reg. Exonerado:
Ha. Registro de la SAG:

Cod. NIT Dato PRECIO DES REC Dto TOTAL

BASQUERO METAL 26X26CM 2 830146004 NEG
95637 2 PZA L. 66.00 L. 0.00 L. 132.00
LLAVIN PELOTA YALE BOLT L/LLAV 9009 RTQ
58191 1 PZA L. 362.00 L. 0.00 L. 362.00

Total Descuento:	L. 0.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 429.57
Importe Gravado 18%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 64.43
18% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 494.00
EFFECTIVO:	L. 500.00
COMPROMISANTE RETENCION:	L. 64.43
Se Cambio EFFECTIVO:	L. 70.43

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO LPS CON CERO CENTAVOS

Total Items: 3

Fecha limite de emision: 03/10/2023

Rango: 005-001-01 02700001 /

005-001-01-03000000

Original Cliente/Copia Original tributario anular
Agencia la Mundial S.A. de C.V. concede a sus clientes
un periodo de 60 dias de garantia en sus productos. Este
puede variar de acuerdo al fabricante
Precio Incluye ISE,





DISTRIBUCIONES BARAHONA S. DE R.L DE C.V.

Bo.Copem 8 y 9 Calle, 3 Ave. Puerto Cortes, Honduras, CA.
Loca No. 4, Telefono 2637-9352/9353 Cel.8987-0746 Correo macdelcortes@gmail.com
CAI:CB0615-D749E6-FC4E8F-06357A-35A667-54
RTN: 05019011384517

FACTURA No.
000-001-01-00083667
Fecha: 23/06/2023
Vence: 23/06/2023

Cliente: MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES

RTN Cliente : 03019000044953

Vendedor: Vendedor Tienda Principal

Código	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total
DTORK028	DISPENSADOR JUMBO ROLL AZUL P/500MTS	1	391.30	391.30

Rango de Facturas Asignados 000-001-01-00081001 al 000-001-01-00089000

Fecha Límite de Emisión: 18/10/2023

1. Después de la fecha de vencimiento se cobrará un 3% de interés mensual.
2. Por cada cheque devuelto se cobrará un recargo de Lps. 700.00
3. Se aceptan devoluciones solamente en los próximos 7 días calendario después de la fecha de entrega de la factura.
4. El original de esta factura no constituye comprobante de pago

No. de Orden de Compra Exenta:

No. del Registro S. A. G.:

No. de Constancia del Registro de Exonerados:

Son: CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100

Firma del Cliente

Total Neto:	Lps.	391.30
Importe Exento	Lps.	0.00
Importe Gravado 15%	Lps.	391.30
Importe Gravado 18%	Lps.	0.00
Importe Alicuota	Lps.	0.00
I.S.V. (15%) :	Lps.	58.70
I.S.V. (18%) :	Lps.	0.00
Desc. y Rebajas:	Lps.	0.00
Total a Pagar	Lps.	450.00
Total Cancelado:	Lps.	450.00
Saldo:	Lps.	0.00
Cambio:	Lps.	0.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJA LA"

ORIGINAL CLIENTE - COPIA 1 CONTABILIDAD - COPIA 2 ARCHIVO

Original

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV
servicio@cliente@lamundial.hn
karen.molina@lamundial.hn

Casa matriz: Barrío la Puerta Boulevard del Sur Fte. A T
central de Buses Gran Central Metropolitana, al s de la
salinera Puna

PUERTO CORTES

5 CALLE 2,3 AVE FRENTE AL PARQUE CENTRAL
RIN 05019003076139 PBX26651190 25566000
CUI 746975-03C0AC-4C449B-B3249C-F01ABD-0A
Fact Contado 005-001-01-02999073

RefInt 1338419 Und POS

Cliente RIN 03019000044953.

Cliente MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
23/06/2023 02:25:55 p.m. CAJAS 102581

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Constancia de Reg. Exonerado:

No. Registro de la SAG:

Cod	QTY	Unid	PRECIO	DES	REB	OTG	TOTAL
EXT ELEC 50" IND 3/16G 3TON VIK 800902H							
29613	1	PZA	L. 279.00	L. 0.00			L. 279.00
EXT FLEC 50" IND 3/16G 3TON VIK 800902H							
29613	1	PZA	L. 279.00	L. 0.00			L. 279.00
BASTIDERO PLAST 10L 335565 NEG/GRIS							
109335	1	PZA	L. 137.00	L. 0.00			L. 137.00

Total Descuento:	L. 0.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 604.35
Importe Gravado 18%:	L. 0.00
15% I.S.V.	L. 90.65
18% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 695.00
EFFECTIVO:	L. 1,000.00
COMPROBANTE RETENCION:	L. 90.65
Sal Cambio EFFECTIVO:	L. 395.65

SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO LPS CON CERO CENTAVOS

Total Items: 3

Fecha límite de emisión: 03/10/2023

Rango: 005-001-01-02700001 /

005-001-01-03000000

Original Cliente/Copia Obligado tributario emisor
Agencia la Mundial S.A. de C.V. concede a sus clientes
un mínimo de 60 días de garantía en sus productos. Este
puede variar de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye ISV



* 1 3 3 8 4 1 9 *

AGROPEC S.A. de C.V.

Productos Veterinarios y Equipo Lechero

Bo. Buenos Aires, 7 calle, 9 ave. Sector Bermejo.

Tels.:(504) 2551-4268, 2551-4272, 2551-8582 Cel:9971-9494

San Pedro Sula, Honduras, C.A. Web: agropechn.com

E-mail: internacional@agropechn.com, ventas@agropechn.com,

contabilidad@agropechn.com R.T.N.: 01079001047493

C.A.I:F1D9E2-53689D-F74EA0-680903-E7E25C-A2

FACTURA NO.: 000-001-01-00197301

Condiciones: Credito

Fecha Documento :23/06/2023 09:33:36 a.m.

Fecha Vencimiento:23/07/2023 09:33:36 a.m.

Cliente : 040342 MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES

RTN : 03019000044953

PTO. CORTES

Vendedor.....:000013 KARLA YULISSA CHACON RODAS

ORIGINAL - CLIENTE

Codigo	Cantidad	Descripcion	Precio	Total
02401002508	4.00	FILTRO D/CARTON P/MAQ HACER CUBOS DE HIELO +15%	192.94	771.76

U.L.

Descuento 0.00% --->	0.00
Importe Exento ----->	0.00
Importe Exonerado --->	0.00
Importe Grabado al 15%	771.76
Importe Grabado al 18%	0.00
Sub-Total ----->	771.76
Impuesto 15%----->	115.76
T o t a l ----->	887.52

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE Con 52/100 LPS.

Bodega : 001 - San Pedro Sula

Original:Cliente

Copia:Emisor

Fecha Limite De Emision :03/01/2024

Rango Autorizado: 000-001-01-00191501-00204500

No. de Orden Compra Exento :

No. de Registro Exonerado :

Numero DE Registro SAG :

Firma Cliente:

Firma Vendedor:



La Factura es Beneficio de todos Exijala

Estimado Cliente: Nuestros Creditos no son prorrogables a mas de 30 dias de la fecha de factura, por lo que a partir de esa fecha cargaremos el interes

Bancario Mensual, existente en ese momento.

NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

Observ. : V.C



ABARROTERIA EL SUPER BARATO SRL DE CV

FACTURA

Puerto Cortes, Cortes, Honduras C.A.
RTN: 05019000047401
Tel.: 26653294
Bo. El Centro pto Cortes 2 do. 4 ave
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

Página:
No. Aut.

1 De 2
12374699

Fecha:

23/06/2023

CAI: D717A1-E5F138-604364-51E382-18E347-1E
No. Factura: 000-003-01-12714612
Rango Autorizado: 000-003-01-12300001 A
13000000
Fecha Límite Emisión: 03-02-2024

Hora:
Cajero:
Caja #:

03:12:11 p.m.
DAMARIS
22

RTN: RTN 03019000044953
Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD DE
PUERTO CORTES

Código	Descripción	Cantidad	Descuento	Precio	Total
6093	HUEVOS PACK LISO 30 UNIDADES	5	L 0.00	L 70.00	L 350.00
1033	MANTECA LIQUIDA LB	5.43	L 0.00	L 16.00	L 87.74
1033	MANTECA LIQUIDA LB	5.51	L 0.00	L 16.00	L 89.16
800450103209	MARMAHON MI PASTA 200GRS	30	L 0.00	L 13.00	L 390.00
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.930053	L 0.00	L 37.60	L 31.21
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.860108	L 0.00	L 37.60	L 32.34
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.750053	L 0.00	L 37.60	L 29.33
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.719947	L 0.00	L 37.60	L 27.07
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.690053	L 0.00	L 37.60	L 25.97
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.839894	L 0.00	L 37.60	L 33.46
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.869947	L 0.00	L 37.60	L 32.71
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.839894	L 0.00	L 37.60	L 31.58

Continúa en la siguiente página.



ABARROTERIA EL SUPER BARATO SRL DE CV

FACTURA

Puerto Cortes, Cortes Honduras C.A.
RTN: 03019000047401
Tel.: 20653294
Bo. El Centro pto Cortes 2 do. 4 ave.
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

Página:
No. Aut.

1 de 2
12374689

Fecha:

23/08/2023

CAI: D717A1-E5F138-604384-51E582-18E347-1E
No. Factura: 000-003-01-12714612
Rango Autorizado: 000-003-01-12300001 A
13000000
Fecha Límite Emisión: 03-02-2024

Hora:
Cajero:
Caja #

03:12:11 p.m.
DIAMARIS
22

RTN: RTN 03019000044953
Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD DE
PUERTO CORTES

Código	Descripción	Cantidad	Descuento	Precio	Total
6093	HUEVOS PACK USO 30 UNIDADES	5	L 0.00	L 70.00	L 350.00
1033	MANTECA LIQUIDA LB	5.43	L 0.00	L 16.00	L 87.74
1033	MANTECA LIQUIDA LB	5.51	L 0.00	L 16.00	L 88.16
600450103209	MARMAHON MI PASTA 200GRS	30	L 0.00	L 13.00	L 390.00
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.830053	L 0.00	L 37.60	L 31.21
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.860106	L 0.00	L 37.60	L 32.34
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.790053	L 0.00	L 37.60	L 29.33
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.719947	L 0.00	L 37.60	L 27.07
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.690053	L 0.00	L 37.60	L 25.97
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.829894	L 0.00	L 37.60	L 31.46
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.869947	L 0.00	L 37.60	L 32.71
2083350000000	JAMON POPULAR EUROPEA LBS	0.839894	L 0.00	L 37.60	L 31.58

Continúa en la siguiente página.



SURTTEC

Prop.: Jenni Lizeth Mejia Perez R.T.N. 05031991007655
 Bo. Copen, 3 Ave. 7 y 8 Calle, frente a Super Mall, edificio Atenas Puerto
 Cortés, Honduras C.A. Cel.: 3148-3149 Email: surttechn@gmail.com

Fecha: 27 de junio del 2023

Cliente: Municipalidad de Puerto Cortés

Dirección:

R.T.N. 03019000044 9.53

Detox del adquirente numerado
Orden de Compra Exento No. _____

Certificado de Registro Exonerado No.

Registro Soc. Est. Desp. Agril. y Gan. No.

JAVIER ILLANESCORES N.T.N. 05011073268630 Certificado No. 9291-21-10500-179 Tel.: 9046.1892 Enero 2023

Original: Clients

Copias: Obligado Tributario Emisor

FACTURA

000-001-01-00

№ 006361

Valor en letras: Mil novecientos

cuarenta y cinco

Lempiras

La Factura es Beneficio de Todos, "Exijala"

Importe Exento	L.	1	
Descuento o Rebaja	L.		
Importe Exonerado	L.		
Gravado con Alícuota	L.		
Importe Gravado al 15% ISV	L.	1,191	30
Importe Gravado al 18% ISV	L.		
15% I.S.V.	L.		25370
18% I.S.V.	L.		
TOTAL	L.	1,945	00

ABARROTERIA EL SUPER BARATO
SRL DE CV
RTN: 05019000047401
2665 3294
Bo. Copen, 3 Avenida 8 Calle,
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

FACTURA

CAI: 66AC3F-161C04-7E43BB-A35228-43D59F-C1
No. Factura: 003-001-01-04718762

AUT#2958338 Caja #9 NATALIA MEJIA
Cliente # 000010012771
27/6/2023 14:56:30 ART.: 2

RTN: 030190000044953
Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD
DE PUERTO CORTES

UDS	Descripcion	PxU	Importe
1	VASO CARTON	L86.50	L86.50 G
1	AZUCAR EL CA	L43.50	L43.50 E
=====			
Descuentos y Rebajas			L0.00
Importe Exonerado			L0.00
Importe Exento			L43.50
Importe Gravado 15%			L75.22
Importe Gravado 18%			L0.00
ISV 15%			L11.28
ISV 18%			L0.00
Total			L130.00
Efectivo Entregado			L160.00
CAMBIO Efectivo			L20.00

CIENTO TREINTA LEMPIRAS
Rango Autorizado: 003-001-01-04500001 A
05000000
Fecha Limite Emision: 03-03-2024
No Orden Compra Exenta
No Constancia Registro Exonerados:
No Registro SAG

Gracias por su compra
Casa Matriz Bo. El Centro 2 cll, 4 ave
Puerto Cortes
Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario